Superintendéncia Estadual de
LicitacOes

SUPEL  RONDONIA
) Ber——

Governo do Estado

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitagoes da SUPEL

RELATORIO ESTATISTICO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinacdo na Orientacdo Técnica n°® 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo 0029021979202417 1.2. N° Procedimento PERP 90343/2024 1.3. N° Legislacdo Lei 14133

1.4. Orgéao SEDUC - Secretaria de Estado de Educacdo 1.5. Categoria do item Servigos Comuns

1.6. Objeto Registro de Precos para futura e eventual aquisicdo de géneros alimenticios para confeccdo e oferta de alimentacdo escolar ao alunado das unidades
executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes ao municipio de Pimenta Bueno, Primavera, Parecis, Sdo Felipe, Queréncia, jurisdicionado
a Coordenadoria Regional de Educacdo de Pimenta Bueno, contempladas no ambito do Programa Nacional de Alimentagdo Escolar — PNAE.

1.7. Situacao Final Certame Exito 1.8. Sistema de Compras ComprasNet

2. IMPUGNAGOES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnacao

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3.RO 3.4. HABILITADA
03.558.963/0001-01 SIM SIM SIM
05.647.523/0001-48 SIM SIM SIM
13.504.249/0001-86 SIM SIM SIM
15.316.645/0001-05 SIM NAO SIM
38.306.886/0001-79 SIM SIM SIM
24.900.336/0001-79 SIM SIM SIM
15.655.026/0001-45 SIM NAO SIM
05.252.941/0001-36 NAO SIM SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM 5.2.CNPJ 5.3. EM RECURSO* 5.4. ITEM DE COTA 5.5. VAL. ESTIMADO (R$) 5.6. VAL. OBTIDO (R$) 5.7. DESCONTO FINAL
1 38.306.886/0001-79 NAO NAO 1.937,3200 1.452,9900 25,00%
2 38.306.886/0001-79 NAO NAO 15.160,0000 11.370,0000 25,00%
3 38.306.886/0001-79 NAO NAO 27.418,1000 20.563,5750 25,00%
4 38.306.886/0001-79 NAO NAO 36.637,6500 25.646,3550 30,0%
5 38.306.886/0001-79 NAO NAO 158.644,8000 106.292,0160 33,00%
6 38.306.886/0001-79 NAO NAO 118.984,1600 93.997,4864 21,00%
7 38.306.886/0001-79 NAO NAO 43.492,8000 32.619,6000 25,00%
8 38.306.886/0001-79 NAO NAO 21.654,0000 16.023,9600 26,00%
9 38.306.886/0001-79 NAO NAO 3.066,9600 2422,8984 21,00%
10 38.306.886/0001-79 NAO NAO 3.425,1300 2.568,8475 25,00%
11 38.306.886/0001-79 NAO NAO 46.802,5000 31.825,7000 32,00%
12 38.306.886/0001-79 NAO NAO 80.831,3600 60.623,5200 25,00%
13 38.306.886/0001-79 NAO NAO 191.690,8700 132.266,7003 31,00%
14 38.306.886/0001-79 NAO NAO 18.247,5000 13.685,6250 25,00%
15 38.306.886/0001-79 NAO NAO 437,7000 337,0290 23,00%
16 38.306.886/0001-79 NAO NAO 261.205,8400 208.964,6720 20,0%
17 38.306.886/0001-79 NAO NAO 63.133,7400 47.981,6424 24,00%
18 38.306.886/0001-79 NAO NAO 2.872,9500 2442,0075 15,00%
19 38.306.886/0001-79 NAO NAO 171,8400 151,2192 12,00%
20 38.306.886/0001-79 NAO NAO 414,4000 368,8160 11,00%
21 38.306.886/0001-79 NAO NAO 3.654,0500 2.886,6995 21,00%
22 38.306.886/0001-79 NAO NAO 85.899,2000 64.424,4000 25,00%
23 38.306.886/0001-79 NAO NAO 11.048,5000 4.750,8550 57,00%
24 38.306.886/0001-79 NAO NAO 1.035,3000 880,0050 15,00%
25 38.306.886/0001-79 NAO NAO 72.184,0600 40.423,0736 44,00%
26 38.306.886/0001-79 NAO NAO 3.298,6800 2.375,0496 28,00%
27 38.306.886/0001-79 NAO NAO 527,9000 485,6680 8,00%

Emitido em : 26/11/2024 11:32:48 - CTI/SUPEL

Sistema de Apoio ao Pregoeiro 1-3



5. PROPOSTAS VENCEDORAS

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

38.306.886/0001-79

38.306.886/0001-79

38.306.886/0001-79

38.306.886/0001-79

38.306.886/0001-79

38.306.886/0001-79

38.306.886/0001-79

38.306.886/0001-79

38.306.886/0001-79

38.306.886/0001-79

38.306.886/0001-79

38.306.886/0001-79

38.306.886/0001-79

38.306.886/0001-79

38.306.886/0001-79

38.306.886/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

38.306.886/0001-79

38.306.886/0001-79

38.306.886/0001-79

38.306.886/0001-79

38.306.886/0001-79

38.306.886/0001-79

38.306.886/0001-79

38.306.886/0001-79

24.900.336/0001-79

24900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

VALORES TOTAIS

* O resultado dos itens em recurso esta sujeito a alteragdes com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

7. RECURSOS

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

Emitido em : 26/11/2024 11:32:48 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 2-3

12.155,0000

169,3000

22,9600

1.611,5800

9.500,2500

4.941,0000

85,4700

13.004,1900

5.698,0000

75.981,3800

4.658,3000

44,9000

298,2000

5.955,8800

40.941,7200

2.797,5400

292.570,2000

381.234,4000

378,0000

43.641,7300

344.380,0500

68,2500

164.653,7200

1.020,1100

319.631,1000

2.395,4000

4.141,2000

51.489,7800

47.503,2600

2.569,5000

334.830,5600

212,7000

1.110,0000

195,6000

2.075,7000

828,0000

1.552,8000

3.448.225,0400

Nenhum item fracassado ou deserto

Nenhum recurso

8.873,1500

164,2210

14,2352

1.015,2954

8.550,2250

3.903,3900

66,6666

11.573,7291

4.501,4200

48.628,0832

4.332,2190

37,7160

247,5060

3.811,7632

39.713,4684

2.293,9828

257.461,7760

335.486,2720

362,8800

38.404,7224

268.616,4390

59,3775

144.895,2736

907,8979

297.256,9230

2.036,0900

3.851,3160

38.102,4372

44.178,0318

2.389,6350

311.392,4208

134,0010

788,1000

133,0080

1.369,9620

587,8800

1.288,8240

2.815.260,7485

27,00%

3,00%

38,00%

37,00%

10,0%

21,00%

22,00%

11,00%

21,00%

36,00%

7,00%

16,00%

17,00%

36,00%

3,00%

18,00%

12,00%

12,00%

4,00%

12,00%

22,00%

13,00%

12,00%

11,00%

7,00%

15,00%

7,00%

26,00%

7,00%

7,00%

7,00%

37,00%

29,00%

32,00%

34,00%

29,00%

17,00%



8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1. DT. INiCIO

24/06/2024

16/08/2024

22/08/2024

30/08/2024

04/09/2024

09/10/2024

21/10/2024

30/10/2024

14/11/2024

25/11/2024

8.2. ATIVIDADE REALIZADA

Analise Processual e Material

Ajuste de Termo de Referéncia

Cotacao de Precos

Instrumento Convocatorio Provisorio

Parecer Juridico

Ajuste de Termo de Referéncia

Instrumento Definitivo e Cadastro no sistema Compras.Gov

Publicacdo do Aviso de Licitacdo

Abertura da Sessdo/Anélise de Propostas e Habilitacdo

Elaboracdo de Relatério Final

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL

Observacoes:

8.3. ORGAO

SUPEL

SEDUC

SUPEL

SUPEL

SEDUC

SEDUC

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SUPEL

8.4. DT. TERMINO

26/06/2024

21/08/2024

27/08/2024

03/09/2024

07/10/2024

11/10/2024

25/10/2024

31/10/2024

22/11/2024

26/11/2024

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciagao superior.

RONALDO ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro Oficial

Emitido em : 26/11/2024 11:32:48 - CTI/S
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 3-3

UPEL

8.5.QTD DIAS

23

19

Porto Velho-RO, 26 de novembro de 2024 11:32:48


97425699249
Retângulo


	Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL
	RELATÓRIO ESTATÍSTICO
	RONALDO ALVES DOS SANTOS
	Pregoeiro Oficial
	Matrícula 200006353


