

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

RELATÓRIO ESTATÍSTICO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO							
1.1. N° Processo	0029021979202417	1.2. N° Procedimento	PERP 90343/2024	1.3. Nº Legislação	Lei 14133		
1.4. Orgão	SEDUC - Secretaria de Estado de Educação		1.5. Categoria do item	Serviços Comuns			
1.6. Objeto	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de alimentação escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes ao município de Pimenta Bueno, Primavera, Parecis, São Felipe, Querência, jurisdicionado à Coordenadoria Regional de Educação de Pimenta Bueno, contempladas no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.						
1.7. Situação Final Certame	Êxito		1.8. Sistema de Compras	ComprasNet			

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnação

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS					
3.1. CNPJ	3.2. EPP/ME	3.3. RO	3.4. HABILITADA		
03.558.963/0001-01	SIM	SIM	SIM		
05.647.523/0001-48	SIM	SIM	SIM		
13.504.249/0001-86	SIM	SIM	SIM		
15.316.645/0001-05	SIM	NÃO	SIM		
38.306.886/0001-79	SIM	SIM	SIM		
24.900.336/0001-79	SIM	SIM	SIM		
15.655.026/0001-45	SIM	NÃO	SIM		
05.252.941/0001-36	NÃO	SIM	SIM		

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa

Nenhuma Empresa						
5. PROPOSTAS VENCEDORAS						
5.1. ITEM	5.2. CNPJ	5.3. EM RECURSO*	5.4. ITEM DE COTA	5.5. VAL. ESTIMADO (R\$)	5.6. VAL. OBTIDO (R\$)	5.7. DESCONTO FINAL
1	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	1.937,3200	1.452,9900	25,00%
2	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	15.160,0000	11.370,0000	25,00%
3	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	27.418,1000	20.563,5750	25,00%
4	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	36.637,6500	25.646,3550	30,0%
5	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	158.644,8000	106.292,0160	33,00%
6	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	118.984,1600	93.997,4864	21,00%
7	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	43.492,8000	32.619,6000	25,00%
8	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	21.654,0000	16.023,9600	26,00%
9	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	3.066,9600	2.422,8984	21,00%
10	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	3.425,1300	2.568,8475	25,00%
11	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	46.802,5000	31.825,7000	32,00%
12	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	80.831,3600	60.623,5200	25,00%
13	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	191.690,8700	132.266,7003	31,00%
14	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	18.247,5000	13.685,6250	25,00%
15	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	437,7000	337,0290	23,00%
16	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	261.205,8400	208.964,6720	20,0%
17	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	63.133,7400	47.981,6424	24,00%
18	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	2.872,9500	2.442,0075	15,00%
19	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	171,8400	151,2192	12,00%
20	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	414,4000	368,8160	11,00%
21	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	3.654,0500	2.886,6995	21,00%
22	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	85.899,2000	64.424,4000	25,00%
23	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	11.048,5000	4.750,8550	57,00%
24	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	1.035,3000	880,0050	15,00%
25	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	72.184,0600	40.423,0736	44,00%
26	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	3.298,6800	2.375,0496	28,00%
27	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	527,9000	485,6680	8,00%

Emitido em : 26/11/2024 11:32:48 - CTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 1-3

5. PROPOSTAS VENCEDORAS						
28	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	12.155,0000	8.873,1500	27,00%
29	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	169,3000	164,2210	3,00%
30	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	22,9600	14,2352	38,00%
31	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	1.611,5800	1.015,2954	37,00%
32	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	9.500,2500	8.550,2250	10,0%
33	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	4.941,0000	3.903,3900	21,00%
34	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	85,4700	66,6666	22,00%
35	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	13.004,1900	11.573,7291	11,00%
36	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	5.698,0000	4.501,4200	21,00%
37	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	75.981,3800	48.628,0832	36,00%
38	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	4.658,3000	4.332,2190	7,00%
39	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	44,9000	37,7160	16,00%
40	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	298,2000	247,5060	17,00%
41	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	5.955,8800	3.811,7632	36,00%
42	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	40.941,7200	39.713,4684	3,00%
43	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	2.797,5400	2.293,9828	18,00%
44	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	292.570,2000	257.461,7760	12,00%
45	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	381.234,4000	335.486,2720	12,00%
46	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	378,0000	362,8800	4,00%
47	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	43.641,7300	38.404,7224	12,00%
48	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	344.380,0500	268.616,4390	22,00%
49	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	68,2500	59,3775	13,00%
50	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	164.653,7200	144.895,2736	12,00%
51	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	1.020,1100	907,8979	11,00%
52	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	319.631,1000	297.256,9230	7,00%
53	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	2.395,4000	2.036,0900	15,00%
54	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	4.141,2000	3.851,3160	7,00%
55	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	51.489,7800	38.102,4372	26,00%
56	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	47.503,2600	44.178,0318	7,00%
57	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	2.569,5000	2.389,6350	7,00%
58	38.306.886/0001-79	NÃO	NÃO	334.830,5600	311.392,4208	7,00%
59	24.900.336/0001-79	NÃO	SIM	212,7000	134,0010	37,00%
60	24.900.336/0001-79	NÃO	SIM	1.110,0000	788,1000	29,00%
61	24.900.336/0001-79	NÃO	SIM	195,6000	133,0080	32,00%
62	24.900.336/0001-79	NÃO	SIM	2.075,7000	1.369,9620	34,00%
63	24.900.336/0001-79	NÃO	SIM	828,0000	587,8800	29,00%
64	24.900.336/0001-79	NÃO	SIM	1.552,8000	1.288,8240	17,00%

^{*} O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

6.	ITENS	FRACASSADOS	E	DESERTOS	

Nenhum item fracassado ou deserto

3.448.225,0400

2.815.260,7485

7. RECURSOS

VALORES TOTAIS

Nenhum recurso

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME						
8.1. DT. INÍCIO	8.2. ATIVIDADE REALIZADA	8.3. ORGÃO	8.4. DT. TÉRMINO	8.5. QTD DIAS		
24/06/2024	Análise Processual e Material	SUPEL	26/06/2024	2		
16/08/2024	Ajuste de Termo de Referência	SEDUC	21/08/2024	3		
22/08/2024	Cotação de Preços	SUPEL	27/08/2024	3		
30/08/2024	Instrumento Convocatório Provisório	SUPEL	03/09/2024	2		
04/09/2024	Parecer Jurídico	SEDUC	07/10/2024	23		
09/10/2024	Ajuste de Termo de Referência	SEDUC	11/10/2024	2		
21/10/2024	Instrumento Definitivo e Cadastro no sistema Compras.Gov	SUPEL	25/10/2024	4		
30/10/2024	Publicação do Aviso de Licitação	SUPEL	31/10/2024	1		
14/11/2024	Abertura da Sessão/Análise de Propostas e Habilitação	SUPEL	22/11/2024	6		
25/11/2024	Elaboração de Relatório Final	SUPEL	26/11/2024	1		
TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL						

Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 26 de novembro de 2024 11:32:48

RONALDO ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro Oficial

Emitido em : 26/11/2024 11:32:48 - CTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 3-3